PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015                                                                                                      №105

пгт Кикнур

Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений  в местные нормативы градостроительного проектирования  муниципального образования Кикнурского  муниципального района  Кировской области

        В соответствии со статьями 8,29.2,29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения градостроительной деятельности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный район, администрация Кикнурского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области в соответствии с приложением.

          2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского района Кировской области.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и жизнеобеспечению, заведующего отделом градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения.

                 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Кикнурского района   А.Э. Шарыгина

                                                                               Приложение

                                                                       УТВЕЖДЕНО

                                                                                                                         постановлением администрации                                                                                                                             Кикнурского муниципального района Кировской области

                                                                        от  02.03.2015                  № 105

Положение
о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального
образования Кикнурский  муниципальный район Кировской области

I. Общие положения

         1.1. Положение о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и определяет состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Кикнурского муниципального района Кировской области.

                          1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области  (далее - местные нормативы) содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории, которые должны учитываться, в том числе, при подготовке, согласовании и утверждении документов территориального планирования, документации по планировке территории Кикнурского муниципального района Кировской области.

                 1.3. Местные нормативы устанавливают совокупность расчетных показателей допустимого уровня обеспеченности объектами  местного значения муниципального района, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  иными объектами местного значения муниципального района населения муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.

        1.4. Не допускается утверждение местных нормативов, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного проектирования Кировской области.

2. Состав местных нормативов

                          2. Местные нормативы разрабатываются с учетом требований по формированию застройки территорий населенных пунктов Кикнурского муниципального района  и включают в себя следующие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека:

                          2.1. расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области транспорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов;

                          2.2. расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера, стихийных бедствий, эпидемий и ликвидация их последствий и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов;

                          2.3. расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов;

                          2.4. расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области физической культуры и спорта и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов;

                 2.5. расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

                 2.6. минимальные расчетные показатели для объектов в иных областях и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов;

                 2.7. расчетные показатели и параметры развития, организации и использования территорий.

3. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов

                 3.1. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:

                 социально – демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования;

       планов и программ комплексного социально – экономического развития муниципального образования;

       предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

                 3.2. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте администрации Кикнурского района и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

                 3.3. Местные нормативы и внесенные изменения в местные нормативы утверждаются представительным органом местного самоуправления.

                 3.4. Утвержденные местные нормативы подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения местных нормативов.

PAGE